
Vísky
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.538436N, 16.625606E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1450 (574 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 237 PSČ: 679 33

Adresa URL: www.visky.cz

Historie obce Vísky
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1450. Historicky vznikla sjednocením Horní, Prostřední a
Dolní části. Již od roku 1770 začalo ve Vískách pravidelné školní vyučování. V té době však
ještě nestála budova školy, ta se začala stavět až v roce 1889. Poštovní úřad a sběrna poštovní
spořitelny byla ve Vískách otevřena 1. září 1896. Roku 1897 založil Jan Matoušek místní knihovnu,
která měla při svém zrodu 40 knih, za 7 roků pak již 257 knih. Roku 1902 byla ve Vískách první hasičská
stříkačka.Roku 1904 byl ve Vískách založen čtenářsko-pěvecký soubor s názvem "Palacký"V roce
1914 projel Vískami první automobil a o šest let později, roku 1920 zaznělo ve Vískách první rádio.
Elektřina sem byla zavedena až roku 1924.V roce 1945 obsadili školu, sokolovnu a všechny usedlosti němečtí
vojáci, kteří však byli 9. května nuceni vesnici narychlo opustit.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7298/visky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:01:47


